
40802                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA 22 
giugno 2023, n. 194
AD n. 140 del 22.05.2023 avente ad oggetto: Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con 
i Medici di Medicina Generale - Pubblicazione elenco APP Medici da Incaricare ai sensi dell’Allegato 5 ACN 
del 28/04/2022. Integrazione Elenco APP Medici da incaricare.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Dirigente della Sezione

•	 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	 Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 “ Codice in materia di protezione dei dati personali”
•	 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e 

delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009
•	 Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione 

della Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 
12.11.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità

•	 Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione 
di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità

•	 Visto il DPGR 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”

•	 Vista la Determinazione Dirigenziale n. 29 del 29/09/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 
Servizio “Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera”.

•	 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 322 del 07/03/2022, di conferimento delle funzioni di 
Direzione della Sezione Strategia e Governo dell’Offerta del Dipartimento Promozione della Salute e 
del Benessere Animale;

•	 Visto il D.P.G.R. n. 22/2021 relativo all’adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA 2.0”

•	 Vista la Determinazione n. 140 del 22/05/2023 avente ad oggetto: Accordo Collettivo Nazionale per 
la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale – Pubblicazione elenco APP Medici da 
Incaricare ai sensi dell’Allegato 5 ACN del 28/04/2022.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera, riceve dal 
Responsabile del procedimento la seguente relazione: 
Premesso che:
Con determinazione n. 140 del 22/05/2023 è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
51 del 08/06/2023 l’Elenco APP dei Medici da incaricare ai sensi dell’Allegato 5 ACN del 28/04/2022.
Accertato che, a seguito di una verifica amministrativa è emerso che non risultano essere stati inseriti 
nell’elenco APP i nominativi dei sottoelencati medici dott.ssa Pellegrino Flavia e dott. Lurdo Francesco, 
nonostante le domande fossero state inviate nei termini prescrittivi.
Per quanto sin qui espresso, con il presente provvedimento, si procede ad integrare l’Elenco APP dei Medici 
da incaricare recepito con la D.D. n.140 del 22/05/2023, inserendo i nominativi degli aspiranti: dott.ssa 
Pellegrino Flavia collocata al 16° posto e dott. Lurdo Francesco collocato al 29° posto.
Si procede, altresì, ad approvare l’Elenco APP dei Medici da Incaricare così come integrato dei nominativi 
mancanti e qui di seguito riportato.



                                                                                                                                40803Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023                                                                                     

DIPARTIMENTO DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE 
SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

Via G. Gentile n. 52 - 70126 Bari
ELENCO APP DEI MEDICI DA INCARICARE

POSIZIONE
IN GRADUATORIA

NOME COGNOME

PUNTEGGIO
graduatoria valevole per	 l’anno 
2023 pubblicata nel BURP n.131 

straord. del 01.12.2022

1 Alberto Elia 56,90

2 Barbara Del Grosso 31,50

3 Isabella Calè 30,90

4 Cristina Muscarella 28,50

5 Elda De Leo 26,70

6 Francesca Capurso 26,30

7 Eleonora Colelli 25,15

8 Annarita Lasorella 24,40

9 Sergio Altizio 19,30

10 Pietro Maurizio Stasi 18,80

11 Andreas Anchora 17,90

12 Fabio Pappagallo 17,30

13 Manuela Ceglie 16,50

14 Magda Logrieco 16,10

15 Giulio Martina 16,00 (pos. 717)

16 Flavia Pellegrino 16,00 (pos. 719)

17 Roberta Moretti 15,85

18 Nicola Bordinone 15,60

19 Francesca Palmitessa 15,40

20 Daniela Amato 15,30

21 Fatima Vigna 15,00

22 Mariapia De Mita 14,70

23 Maria Rita Piserchia 14,30

24 Vincenzo Anaclerio 14,00

25 Stefano Surano 13,40 (pos. 802)

26 Barbara Ungaro 13,40 (pos. 803)

27 Loredana Carnimeo 13,40 (pos. 807)

28 Giorgia Borrelli 13,20

29 Francesco Lurdo 12,70

30 Angela D’Ettole 12,40

31 Arianna Rainò 11,40 (pos. 858)

32 Noemi Sasso 11,40 (pos. 859)

33 Saverio Rociola 11,40 (pos. 860)

34 Alessia Corlianò 11,40 (pos. 862)

35 Giuseppe Pisicchio 11,10



40804                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023

36 Damiano Marrone 11,00 (pos. 879)

37 Fiorella Romano 11,00 (pos. 880)

38 Stefano Fasano 11,00 (pos. 881)

39 Silvia Mastroviti 10,90

40 Maria Angela Elefante 10,80

41 Federica Negro 10,70

42 Marco Surgo 10,60

43 Anna Donata Pantaleo 10,50

44 Michele Pio Sciroppo 10,40 (pos. 907)

45 Luca Zingaro 10,40 (pos. 908)

46 Agnese Nunzia Di Biase 10,40 (pos. 913)

47 Adriana Alloggio 10,30

48 Rosa Marcella Sguera 10,20

49 Donatella Vatinno 10,10

50 Riccardina Alita 9,70

51 Vito Cinquepalmi 9,60

52 Maria Michela Patruno 9,50 (pos. 965)

53 Lucia D’Ariano 9,50 (pos. 967)

54
Domenica 
Annamaria

Denora 9,10

55 Cristina Vito 8,90

56 Valeria Mele 8,80

57 Felice Cafarelli 8,70

58 Ilaria Notaristefano 8,60

59 Mariapia Russo 8,40 (pos. 1029)

60 Fernanda Carrieri 8,40 (pos. 1030)

61 Maria Alessandra De Vincenzo 8,40 (pos. 1035)

62 Maria Amelia Fiore 8,40 (pos. 1037)

63 Anna Margherita Amorese 8,40 (pos. 1038)

64 Ida Sgarbi 8,20 (pos. 1048)

65 Gaia Corvasce 8,20 (pos. 1052)

66 Giada Iaffaldano 8,20 (pos. 1055)

67 Maristella Laera 8,20 (pos. 1060)

68 Nicola Nina 8,20 (pos. 1066)

69
Girolamo Giovanni 

Pietro
Leone 7,95

70 Mariangela Laterza 7,90

71 Teresa Scardigno 7,70

72 Maria Bax 7,20

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 e s.m.i.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata di spesa 



                                                                                                                                40805Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023                                                                                     

né a carico del Bilancio della Regione né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi 
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

Per le motivazioni in narrativa esposte che si intendono integralmente trascritte;

1.	di integrare l’ELENCO APP DEI MEDICI DA INCARICARE - contenuto nella Determinazione Dirigenziale 
della Sezione SGO Servizio SGAO n. 140 del 22/05/2023 pubblicata sul BURP n. 51 del 08.06.2023 
– inserendo i nominativi della candidata dott.ssa Pellegrino Flavia collocata al 16° posto e del dott. 
Lurdo Francesco collocato al 29° posto, così come risulta dal prospetto di seguito riportato:

DIPARTIMENTO DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE 
SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO DELL’OFFERTA

Via G. Gentile n. 52 - 70126 Bari
ELENCO APP DEI MEDICI DA INCARICARE

POSIZIONE
IN GRADUATORIA

NOME COGNOME

PUNTEGGIO
graduatoria valevole per	 l’anno 
2023 pubblicata nel BURP n.131 

straord. del 01.12.2022

1 Alberto Elia 56,90

2 Barbara Del Grosso 31,50

3 Isabella Calè 30,90

4 Cristina Muscarella 28,50

5 Elda De Leo 26,70

6 Francesca Capurso 26,30

7 Eleonora Colelli 25,15

8 Annarita Lasorella 24,40

9 Sergio Altizio 19,30

10 Pietro Maurizio Stasi 18,80

11 Andreas Anchora 17,90

12 Fabio Pappagallo 17,30

13 Manuela Ceglie 16,50

14 Magda Logrieco 16,10

15 Giulio Martina 16,00 (pos. 717)

16 Flavia Pellegrino 16,00 (pos. 719)

17 Roberta Moretti 15,85

18 Nicola Bordinone 15,60

19 Francesca Palmitessa 15,40

20 Daniela Amato 15,30

21 Fatima Vigna 15,00



40806                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023

22 Mariapia De Mita 14,70

23 Maria Rita Piserchia 14,30

24 Vincenzo Anaclerio 14,00

25 Stefano Surano 13,40 (pos. 802)

26 Barbara Ungaro 13,40 (pos. 803)

27 Loredana Carnimeo 13,40 (pos. 807)

28 Giorgia Borrelli 13,20

29 Francesco Lurdo 12,70

30 Angela D’Ettole 12,40

31 Arianna Rainò 11,40 (pos. 858)

32 Noemi Sasso 11,40 (pos. 859)

33 Saverio Rociola 11,40 (pos. 860)

34 Alessia Corlianò 11,40 (pos. 862)

35 Giuseppe Pisicchio 11,10

36 Damiano Marrone 11,00 (pos. 879)

37 Fiorella Romano 11,00 (pos. 880)

38 Stefano Fasano 11,00 (pos. 881)

39 Silvia Mastroviti 10,90

40 Maria Angela Elefante 10,80

41 Federica Negro 10,70

42 Marco Surgo 10,60

43 Anna Donata Pantaleo 10,50

44 Michele Pio Sciroppo 10,40 (pos. 907)

45 Luca Zingaro 10,40 (pos. 908)

46 Agnese Nunzia Di Biase 10,40 (pos. 913)

47 Adriana Alloggio 10,30

48 Rosa Marcella Sguera 10,20

49 Donatella Vatinno 10,10

50 Riccardina Alita 9,70

51 Vito Cinquepalmi 9,60

52 Maria Michela Patruno 9,50 (pos. 965)

53 Lucia D’Ariano 9,50 (pos. 967)

54
Domenica 
Annamaria

Denora 9,10

55 Cristina Vito 8,90

56 Valeria Mele 8,80

57 Felice Cafarelli 8,70

58 Ilaria Notaristefano 8,60

59 Mariapia Russo 8,40 (pos. 1029)

60 Fernanda Carrieri 8,40 (pos. 1030)

61 Maria Alessandra De Vincenzo 8,40 (pos. 1035)

62 Maria Amelia Fiore 8,40 (pos. 1037)

63 Anna Margherita Amorese 8,40 (pos. 1038)



                                                                                                                                40807Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 62 del 29-6-2023                                                                                     

64 Ida Sgarbi 8,20 (pos. 1048)

65 Gaia Corvasce 8,20 (pos. 1052)

66 Giada Iaffaldano 8,20 (pos. 1055)

67 Maristella Laera 8,20 (pos. 1060)

68 Nicola Nina 8,20 (pos. 1066)

69
Girolamo Giovanni 

Pietro
Leone 7,95

70 Mariangela Laterza 7,90

71 Teresa Scardigno 7,70

72 Maria Bax 7,20

2.	di sostituire l’Elenco APP dei Medici da Incaricare della Determinazione Dirigenziale della Sezione 
SGO Servizio SGAO n. 140 del 22/05/2023, come integrato nel punto 1;

3.	di approvare l’Elenco APP dei Medici da Incaricare così come integrato dei nominativi mancanti al 
punto 1;

4.	di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia garantendo il 
rispetto della normativa sulla privacy e quindi nella versione priva di dati sensibili;

5.	di notificare il presente provvedimento alle AA.SS.LL. ed alla società Exprivia per i conseguenti 
adempimenti di competenza;

6.	che le comunicazioni di competenza regionale riguardanti la procedura APP dei Medici di Medicina 
Generale dovranno essere indirizzate al referente dott. Ranieri Gianluca (gianluca.ranieri@regione.
puglia.it).

Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:

a.	 sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b.	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c.	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d.	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e.	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f.	 Il presente atto, composto da n° 8 facciate, è adottato in originale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Funzionario Amministrativo 
Gianluca Ranieri

Il Dirigente del Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Ospedaliera-Gestione 
Rapporti Convenzionali
Vito Carbone

Il Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
Mauro Nicastro


